

# Term – I Syllabus 2024-25

## Class – IV

Subject	Lesson / Unit No. with Unit Description
<b>English</b>	<p><b>Reading Section-</b> Two Unseen passages</p> <p><b>Writing Section-</b> Notice Writing Paragraph writing Advertisement</p> <p><b>Grammar (Practice Book) –</b> Pronouns Prepositions Describing words</p> <p><b>Literature (Reader)-</b> Travel plans(poem) Jungle safari The rich lady and the artist</p>
<b>Hindi</b>	<p>(भाषा अभ्यास तथा भाषा माधुरी)</p> <p>पाठ-1 फैलती चप्पलें पाठ-2 उल्टा-पुल्टा पाठ-3 अनोखा ढंग पाठ-4-मित्रता पाठ-6 पहली बारिी पाठ-7-दादी का रेडियो</p> <p>अपठित गद्यांी, पठित काव्यांी तथा पठित गद्यांी</p> <p>व्याकरण-संज्ञा, क्रिया, अनुस्वार, पर्यायवाची, सर्वनाम, विशेषण शब्द, विलोम, वचन, लिंग, संयुक्त व्यंजन, जोड़े वाले शब्द, मुहावरे, वाक्यांी के लिए एक शब्द।</p> <p>रचनात्मक लेखन – अनुच्छेद, पत्र, चित्र वर्णन</p>
<b>Maths</b>	<p>Unit -1-Numbers up to 999999 Unit -2-Addition and Subtraction Unit-3- Multiplication Unit-4- Division Unit-5- Length Unit-6- Weight Unit-7-Capacity Unit-14- Fun With Patterns</p>
<b>Science</b>	<p>1.My Body 2.Plants 3.Flowers and Fruits 4.Plants around us 5.Birds-Beaks and Claws</p>
<b>Soc. Science</b>	<p>Ch-1 Family Relationships Ch-2 Sensitivity Towards Others Ch-3 Celebrating Our Diversity Ch-4 An Ideal Home Ch-5 Bricks and Bridges Ch-6 Waste Management Ch-7 The works we do (Map Skill as in chapters)</p>

<b>Moral Sc.</b>	पाठ-1 गायत्री मंत्र पाठ-2 सत्य की राह पाठ-3 हर एक में तू हर रूप में तू पाठ-4 वो दस मिनट पाठ-5 मुझमें भी गुण हैं पाठ-6 सफलता की राह पाठ-7 स्वामी श्रद्धानंद
<b>GK</b>	PAGE NUMBER 1 to 38 LANGUAGE LITERATURE ENVIRONMENT AROUND WORLD AROUND